
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

30 мая 2024 
№ 224 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Седьмой созыв – семидесятое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 
30 мая 2024 года                                            № 543 

г. Котовск 
 

О внесении изменений в Правила благоустройства города 
Котовска Тамбовской области, утвержденные решением 

Котовского городского Совета народных депутатов 
Тамбовской области от 28.10.2021№ 210 

«Об утверждении Правил благоустройства города Котовска  
Тамбовской области» 

 
Рассмотрев представленный главой города проект 

решения о внесении изменений в Правила благоустройства города 
Котовска Тамбовской области, утвержденные решением Котовского 
городского Совета народных депутатов от 28.10.2021 № 210 «Об 
утверждении Правил благоустройства города Котовска Тамбовской 
области», в соответствии с Уставом городского округа города 
Котовска Тамбовской области, учитывая заключение постоянных 
комиссий Котовского городского Совета народных депутатов, 
 

Котовский городской Совет народных депутатов решил: 
 
1. Внести в Правила благоустройства города Котовска 

Тамбовской области, утвержденные решением Котовского 
городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 
28.10.2021 № 210 «Об утверждении Правил благоустройства города 
Котовска Тамбовской области», следующие изменения: 

в пункте 1.3.: 
после абзаца третьего дополнить абзацем следующего 

содержания: 
«газон - земельный участок, покрытый почвой земли, 

занятый преимущественно естественно произрастающими травами 
и другими долговечными растениями или засеянный такими 
травами, растениями;»; 

абзац седьмой изложить в следующей редакции: 
«малые архитектурные формы - элементы 

монументально-декоративного оформления; малые формы садово-
парковой архитектуры; устройства для оформления различных 
видов озеленения; водные устройства; детское игровое, спортивно-
развивающее, спортивное оборудование, а также инклюзивное 
спортивно-развивающее оборудование и инклюзивное спортивное 
оборудование площадок, оборудование для отдыха взрослого 
населения; коммунально-бытовое и техническое оборудование; 
осветительное оборудование; ограждения; городскую уличную, в 
том числе садово-парковую мебель; иные элементы, дополняющие 
общую композицию архитектурного ансамбля застройки;»; 

абзац девятый изложить в следующей редакции: 
«некапитальные строения, сооружения- строения, 

сооружения, которые не имеют прочной связи с землей и 
конструктивные характеристики которых позволяют осуществить их 
перемещение и (или) демонтаж и последующую сборку без 
несоразмерного ущерба назначению и без изменения основных 
характеристик строений, сооружений (в том числе киосков, навесов 
и других подобных строений, сооружений);»; 

абзац двадцать третий изложить в следующей редакции: 
«элементы благоустройства - декоративные, 

технические, планировочные, конструктивные устройства, 

элементы озеленения, различные виды оборудования и 
оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, 
малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные 
строения и сооружения, информационные щиты и указатели, 
применяемые как составные части благоустройства территории;»; 

дополнить абзацами следующего содержания:  
«детская игровая площадка – специально 

оборудованная территория, предназначенная для отдыха и игры 
детей, включающая в себя оборудование и покрытие детской 
игровой площадки и оборудование для благоустройства детской 
игровой площадки»; 

в пункт 2.14.  после слова «период» дополнить словом 
«весенней,»; 

в пункте 2.15. после слов «уборке в» дополнить словом 
«весенний,»; 

пункт 3.3. изложить в следующей редакции: 
«3.3. На территории города запрещается повреждение, 

уничтожение, загрязнение элементов благоустройства, их демонтаж 
и перемещение с установленных мест, а также использование 
элементов благоустройства не по назначению.»; 

в пункте 3.4. слова «зданий и сооружений» заменить 
словами «зданий, некапитальных строений, сооружений»; 

в пункте 3.5.: 
абзац первый изложить в следующей редакции: 
«Текстурное и колористическое решение зданий, строений 

и сооружений, в том числе некапитальных строений, сооружений, 
должно соответствовать Концепции.»; 

абзац второй исключить; 
пункт 3.17 исключить; 
пункт 5.4. исключить; 
в пункте 5.11. слова «на проезжих частях улиц и дорог» 

заменить словами «на проезжей части дорог»; 
в пункте 6.5.: 
после слов «работы по» дополнить словом 

«строительству,»; 
после слова «в ходе» дополнить словом «строительства,»; 
пункт 11.2. дополнить абзацем следующего содержания: 
«Вырубка (удаление) зеленых насаждений на земельных 

участках, находящихся в муниципальной собственности города 
Котовска, и земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена, осуществляется в соответствии с 
порядком, установленным администрацией города.»; 

название  раздела 12 изложить в следующей редакции: 
«12. Производство земляных работ, связанных с 

нарушением почвенного покрова и дорожного покрытия»; 
абзац первый пункта 12.1. изложить в следующей 

редакции: 
«12.1. На земельных участках, расположенных на 

территории города, государственная собственность на которые не 
разграничена или находящихся в муниципальной собственности, 
хозяйствующим субъектам и физическим лицам запрещается 
проведение всех видов земляных работ без письменного 
разрешения или после окончания его срока действия кроме случаев 
проведения земляных работ в ходе выполнения мероприятий при 
реализации проектов по строительству объектов капитального 
строительства, предусмотренных частями 3 – 7 статьи 5.2. 
Градостроительного кодекса Российской Федерации.»; 

подпункт 12.2.1.изложить в следующей редакции: 
«12.2.1. производства земляных работ в ходе выполнения 

мероприятий при реализации проектов по строительству объектов 
капитального строительства, предусмотренных частями 3 – 7 статьи 
5.2. Градостроительного кодекса Российской Федерации.»; 

пункт 12.18.2. изложить в следующей редакции: 
«12.18.2. Подрядчик осуществляет ограждение места 

производства земляных работ, на ограждениях вывешивает 

https://prokotovsk.ru/


 
 

2 
 

табличку с наименованием и номером телефона организации, 
производящей земляные работы.»; 

пункт 12.8.6. исключить; 
пункт 12.18.7. изложить в следующей редакции: 
«12.18.7. При необходимости оформляется в порядке, 

установленном администрацией города, разрешение на право 
вырубки зеленых насаждений (деревьев, кустарников), в 
соответствии с которым осуществляется снос или пересадка 
зеленых насаждений.»; 

раздел 13 изложить в следующей редакции: 
«13. Содержание детских игровых площадок 

13.1. Детские площадки предназначены для игр и 
активного отдыха детей разных возрастов, создаются в виде 
отдельных площадок для разных возрастных групп или как 
комплексные игровые площадки с зонированием по возрастным 
интересам. 

Ее размещение и оборудование осуществляется в 
соответствии с нормами действующего законодательства, 
государственными стандартами и санитарными нормами и 
правилами. 

13.2. На игровых площадках разрешается укладывать два 
вида покрытий: цельные; сыпучие. К первым относятся: сплошные, 
рулонные и модульные полотна, сделанные на основе каучука, 
резины или пластика. Сыпучие материалы – это гравий, песок, 
древесная стружка, древесная кора, рыхлая почва, торф. 

13.3. Детские площадки должны быть изолированы от 
транзитного пешеходного движения, проездов, разворотных 
площадок, гостевых стоянок, площадок для установки 
мусоросборников, участков постоянного и временного хранения 
автотранспортных средств. Подходы к детским площадкам не 
следует организовывать с проездов и улиц. 

Во избежание травматизма не допускается наличие на 
территории площадки выступающих корней или нависающих низких 
веток, остатков старого, срезанного оборудования (стойки, 
фундаменты), находящихся над поверхностью земли, 
незаглубленных в землю металлических перемычек. 

При проведении строительных или ремонтных работ на 
территории, прилегающей к детской площадке должно быть 
обеспечено ее ограждение от мест ведения работ и складирования 
строительных материалов, мусора. 

Крепление элементов оборудования на площадках должно 
исключать возможность их демонтажа без применения 
инструментов. 

13.4. Не допускается отсутствие деталей оборудования и 
наличие механических повреждений (дефектов/неисправностей) 
элементов оборудования.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и размещению 
(опубликованию)   на сайте сетевого издания «Про Котовск» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(https://prokotovsk.ru) и вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 
 

Глава города Котовска 
Тамбовской области 
А.М. Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных депутатов 
А.В. Кочетков 

 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Седьмой созыв – семидесятое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 
30 мая 2024 года                                            № 544 

г. Котовск 
 

Об утверждении Порядка подготовки, утверждения 
нормативов градостроительного проектирования городского 
округа города Котовска Тамбовской области и внесения в них 

изменений 
 

Рассмотрев представленный главой города Котовска 
Тамбовской области проект решения «Об утверждении Порядка 
подготовки, утверждения нормативов градостроительного 
проектирования городского округа города Котовска Тамбовской 
области и внесения в них изменений», в соответствии с частью 8 
статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
округа города Котовска Тамбовской области и учитывая заключение 
постоянных комиссий Котовского  городского Совета народных 
депутатов, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов решил: 

 
1. Утвердить Порядок подготовки, утверждения 

нормативов градостроительного проектирования городского округа 
города Котовска Тамбовской области и внесения в них изменений 
согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Котовского 
городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 
19.08.2015 № 1003 «Об утверждении Порядка подготовки, 
утверждения нормативов градостроительного проектирования 
городского округа - город Котовск Тамбовской области и внесения в 
них изменений». 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после дня официального опубликования в бюллетени «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 
 

Глава города Котовска 
Тамбовской области 
А.М. Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных депутатов 
А.В. Кочетков 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 
решением Котовского городского 

Совета народных депутатов 
            от 30.05.2024 № 544 

 
ПОРЯДОК 

подготовки, утверждения нормативов 
градостроительного проектирования городского округа города 

Котовска Тамбовской области и внесения в них изменений 
 

I. Общие положения 
1. Настоящий Порядок подготовки, утверждения 

нормативов градостроительного проектирования городского округа 
города Котовска Тамбовской области (далее - Местные нормативы) 
и внесения в них изменений разработан в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и устанавливает процедуру подготовки, утверждения 
Местных нормативов и внесения в них изменений. 
 2. Местные нормативы устанавливают совокупность 
расчетных показателей минимально допустимого уровня 
обеспеченности объектами местного значения городского округа 
города Котовска Тамбовской области (далее – городской округ), 
относящимся к областям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 23 
Градостроительного кодекса Российской Федерации и статье 6.1 
Закона Тамбовской области от 31.01.2007 № 144-З «О 
градостроительной деятельности в Тамбовской области», 
объектами благоустройства территории, иными объектами местного 
значения городского округа населения городского округа и 
расчетных показателей минимально допустимого уровня 
территориальной доступности таких объектов для населения 
городского округа. 
 3. Местные нормативы не могут содержать расчетные 
показатели минимально допустимого уровня обеспеченности 
объектами местного значения населения городского округа ниже, 
чем расчетные показатели минимально допустимого уровня 
обеспеченности объектами местного значения населения, 
содержащиеся в нормативах градостроительного проектирования 
Тамбовской области. 

4. Местные нормативы не могут содержать расчетные 
показатели максимального допустимого уровня территориальной 
доступности объектов местного значения городского округа, 
превышающие предельные значения расчетных показателей 
максимального уровня территориальной доступности объектов 
местного значения, установленных в нормативах 
градостроительного проектирования Тамбовской области. 

5. Расчетные показатели минимально допустимого уровня 
обеспеченности объектами местного значения городского округа 
населения городского округа и расчетные показатели максимально 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


 
 

3 
 

допустимого уровня территориальной доступности таких объектов 
для населения городского округа могут быть утверждены в 
отношении одного или нескольких видов объектов, 
предусмотренных частью 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации и статьей 6.1 Закона Тамбовской области от 
31.01.2007 № 144-З «О градостроительной деятельности в 
Тамбовской области». 

6. Состав Местных нормативов определен частью 5 статьи 
29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 
 7. Подготовка Местных нормативов осуществляется с 
учетом: 
 социально-демографического состава и плотности 
населения на территории городского округа; 
 стратегии социально-экономического развития городского 
округа и плана мероприятий по ее реализации; 

предложений органов местного самоуправления 
городского округа и заинтересованных лиц. 

 
II. Порядок подготовки Местных нормативов 

 градостроительного проектирования 
 8. Решение о подготовке Местных нормативов 
принимается главой города Котовска Тамбовской области. 

В решении о подготовке Местных нормативов должно 
содержаться: 

порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта 
Местных нормативов; 

условия финансирования работ по подготовке Местных 
нормативов; 

порядок направления предложений заинтересованных лиц 
по проекту Местных нормативов; 

иные вопросы организации работ по подготовке и 
утверждению Местных нормативов. 

9. Подготовка Местных нормативов осуществляется 
администрацией города Котовска Тамбовской области (далее – 
Администрация) самостоятельно либо организацией, привлекаемой 
ею на основании муниципального контракта, заключенного в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для 
обеспечения государственных муниципальных нужд (далее – 
исполнитель). 
 10. Администрация осуществляет проверку проекта 
Местных нормативов, подготовленного исполнителем, на 
соответствие требованиям, установленным законодательством о 
градостроительной деятельности. 
 В случае несоответствия проекта Местных нормативов 
требованиям, установленным законодательством о 
градостроительной деятельности, Администрация подготавливает 
заключение об отклонении такого проекта и направлении его на 
доработку. 
 11. В случае, если Администрация самостоятельно 
осуществляет подготовку проекта Местных нормативов, то его 
проверка на соответствие требованиям, установленным 
законодательством о градостроительной деятельности, проводится 
в процессе подготовки такого проекта. 
 12. Администрация обеспечивает размещение проекта 
Местных нормативов на официальном сайте и обнародование в 
порядке, установленном для официального обнародования 
муниципальных правовых актов, иной официальной информации не 
менее чем за два месяца до их утверждения. 
 13. Государственные органы, органы местного 
самоуправления, заинтересованные физические и юридические 
лица (далее – заинтересованные лица) вправе направлять в 
Администрацию свои предложения по проекту Местных нормативов 
в течение 30 календарных дней со дня его размещения и 
опубликования в соответствии с пунктом 12настоящего Порядка. 
 14. Администрация в течение 15 календарных дней со дня 
поступления предложений, указанных в пункте13настоящего 
Порядка, обеспечивает рассмотрение поступивших предложений и 
направляет заинтересованному лицу, внесшему предложения, 
информацию о результатах рассмотрения. 
 15. Проект Местных нормативов при необходимости 
дорабатывается Администрацией (либо исполнителем) с учетом 
поступивших предложений и вносится Администрацией для 
рассмотрения в Котовский городской Совет народных депутатов. 
 

III. Порядок утверждения Местных нормативов 
градостроительного проектирования 

 16. По результатам рассмотрения поступившего от 
Администрации  проекта Местных нормативов Котовский городской 
Совет народных депутатов утверждает Местные нормативы. 
 17. Утвержденные Местные нормативы подлежит 

официальному обнародованию в порядке, установленном для 
официального обнародования муниципальных правовых актов, 
иной официальной информации, и размещаются на официальном 
сайте. 
 18. Утвержденные Местные нормативы подлежат 
размещению в федеральной государственной информационной 
системе территориального планирования в срок, не превышающий 
пяти дней со дня их утверждения. 
 19. В целях внесения сведений в Реестр нормативов 
градостроительного проектирования в Тамбовской области 
Администрация обеспечивает предоставление утвержденных 
Местных нормативов в министерство градостроительства и 
архитектуры Тамбовской области в электронном виде в течение 
пяти календарных дней после их утверждения в установленном 
порядке. 

 
IV. Порядок внесения изменений в Местные 

нормативы градостроительного проектирования 
20. Внесение изменений в Местные нормативы 

осуществляется в порядке, предусмотренном пунктами 8 - 22 
настоящего Порядка. 

21. Основаниями для рассмотрения Администрацией 
вопроса о внесении изменений в местные нормативы являются: 

несоответствие Местных нормативов законодательству 
Российской Федерации и (или) Тамбовской области, возникшие в 
результате внесения в такое законодательство изменений; 
 изменение социально-демографического состава и 
плотности населения на территории городского округа; 
 утверждение Стратегии социально-экономического 
развития городского округа и планов мероприятий по ее 
реализации, влияющих на расчетные показатели Местных 
нормативов; 
 подготовка и утверждение отраслевых программ развития 
отдельных отраслей экономики. 
 22. Актуализация Местных нормативов в целях 
корректировки расчетных показателей минимально допустимого 
уровня обеспеченности объектами местного значения населения 
городского округа и расчетные показатели максимально 
допустимого уровня территориальной доступности таких объектов 
для населения с учетом изменения социально-экономической, 
демографической ситуации выполняется не реже чем один раз в 
пять лет. 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Седьмой созыв – семидесятое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 
30 мая 2024 года                                            № 545 

г. Котовск 
 

О внесении изменений в решение Котовского городского 
Совета народных депутатов от 07.11.2022 № 355 «О создании 

комиссии по соблюдению требований к служебному 
(должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные 

должности в городе Котовске» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом 
городского округа города Котовска Тамбовской области, учитывая 
заключение постоянных комиссий Котовского городского Совета 
народных депутатов, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 
 
1. Внести в решение Котовского городского Совета 

народных депутатов от 07.11.2022 № 355 «О создании комиссии по 
соблюдению требований к служебному (должностному) поведению 
лиц, замещающих муниципальные должности в городе Котовске» 
следующие изменения: 

1.1. наименование решения изложить в следующей 
редакции: 

«О создании комиссии по соблюдению требований к 
служебному (должностному) поведению лиц, замещающих 



 
 

4 
 

муниципальные должности в городском округе городе Котовске 
Тамбовской области»;  

1.2 пункт 12 Положения №2 к решению дополнить: 
подпунктом ж) следующего содержания: 
«ж) поступление в комиссию информации об участии лица 

на платной основе в деятельности органа управления коммерческой 
организации, об осуществлении лицом предпринимательской 
деятельности, о вхождении лица в состав органов управления, 
попечительских или  наблюдательных советов, иных органов 
иностранных некоммерческих неправительственных организаций и 
действующих на территории Российской Федерации их структурных 
подразделений, если иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации или законодательством 
Российской Федерации;»; 

пунктом 24а следующего содержания: 
« 24а. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в 

подпункте «ж» пункта 12 настоящего Положения, комиссия 
принимает одно из следующих решений: 

а) установить, что лицо, замещающее муниципальную 
должность, соблюдало требования к служебному поведению; 

б) установить, что лицо, замещающее муниципальную 
должность, не соблюдало требования к служебному поведению. В 
этом случае комиссия рекомендует Котовскому городскому Совету 
народных депутатов применить к лицу, замещающему 
муниципальную должность, конкретную меру ответственности.». 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 
 
 

Глава города Котовска 
Тамбовской области 
А.М. Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных депутатов 
А.В. Кочетков 

 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
Седьмой созыв – семидесятое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 
30 мая 2024 года                                            № 546 

г. Котовск 
 

Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной 
экспертизы проектов нормативных правовых актов 

Котовского городского Совета народных депутатов, а также 
действующих нормативных правовых актов Котовского 

городского Совета народных депутатов 
 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального 
закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 
актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов», частью 4 
статьи 8 Закона Тамбовской области от 04.06.2007 № 205-З «О 

противодействии коррупции в Тамбовской области», учитывая 
заключение постоянных комиссий Котовского городского Совета 
народных  депутатов, 

Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и 
л: 

 
1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной 

экспертизы проектов нормативных правовых актов Котовского 
городского Совета народных депутатов, а также действующих 
нормативных правовых актов Котовского городского Совета 
народных  депутатов согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решения Котовского 
городского Совета народных депутатов: 

от 24.07.2008 № 594 «Котовского городского Совета 
народных депутатов «О Положении «О порядке проведения и 
рассмотрения результатов антикоррупционной экспертизы 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 
и должностных лиц местного самоуправления города Котовска»; 

от 27.10.2011 №320 «О протесте прокурора города на 
решение Котовского городского Совета народных депутатов от 
24.07.2008 № 594 «Котовского городского Совета народных 
депутатов «О Положении «О порядке проведения и рассмотрения 
результатов антикоррупционной экспертизы муниципальных 
правовых актов органов местного самоуправления и должностных 
лиц местного самоуправления города Котовска». 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 
 
 

Глава города Котовска 
Тамбовской области 
А.М. Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных депутатов 
А.В. Кочетков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
30.05.2024   15.00  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 
 

mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	Рассмотрев представленный главой города проект решения о внесении изменений в Правила благоустройства города Котовска Тамбовской области, утвержденные решением Котовского городского Совета народных депутатов от 28.10.2021 № 210 «Об утверждении Правил ...

